



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023

г. Оренбург

№ 353-п

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30 апреля 2015 года № 286-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 30 апреля 2015 года № 286-п «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 23 мая 2016 года № 347-п, от 23 декабря 2016 года № 987-п, от 12 января 2018 года № 11-п, от 5 июня 2018 года № 327-п, от 7 февраля 2019 года № 67-п, от 19 апреля 2019 года № 265-п, от 25 октября 2019 года № 784-п, от 23 января 2020 года № 9-п, от 28 июля 2020 года № 589-п, от 4 марта 2022 года № 163-п) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер

Приложение
к постановлению Правительства
Оренбургской области
от 11.04.2023 № 353-п

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства
Оренбургской области от 30 апреля 2015 года № 286-п

1. В наименовании постановления слова «в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» исключить.

2. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с государственной программой «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 21 декабря 2018 года № 834-пп:».

3. В пункте 1 постановления слова «в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» исключить.

4. В приложении к постановлению:

в наименовании слова «в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» исключить;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» исключить;

в абзаце втором:

слова «ведомственной целевой программы «Оказание» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию», слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта»;

слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 21 декабря 2018 года № 834-пп (далее – подпрограмма)» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного

строительства в Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 21 декабря 2018 года № 834-пп (далее – мероприятие программы)»;

в пункте 2:

слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта»;

слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в пункте 3 слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), бабушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).»;

в пунктах 6–13, 16, 17 слово «подпрограммы» в соответствующем падеже заменить словами ««мероприятия программы» в соответствующем падеже»;

в пункте 21:

слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в абзаце первом слово «10-дневный» заменить словом «5-дневный», слово «5-дневный» заменить словом «3-дневный»;

в пунктах 22–26 слово «подпрограммы» в соответствующем падеже заменить словами ««мероприятия программы» в соответствующем падеже»;

в пункте 27:

слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в абзаце втором слова «мероприятия подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в пункте 28 слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в пункте 29:

слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

слова «ведомственной целевой программы» в соответствующем падеже заменить словами «федерального проекта» в соответствующем падеже»;

в абзаце втором слова «исполнителем подпрограммы» заменить словами «Правительством Оренбургской области»;

в пункте 30:

в абзаце первом:

слово «подпрограммы» в соответствующем падеже заменить словами «мероприятия программы» в соответствующем падеже»;

слова «ведомственной целевой программы» в соответствующем падеже заменить словами «федерального проекта» в соответствующем падеже»;

слово «утверждает» заменить словом «формирует»;

дополнить предложением следующего содержания:

«Список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году утверждается Правительством Оренбургской области.»;

в абзаце втором слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в пунктах 31, 32 слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в пункте 33:

слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

слова «исполнителя подпрограммы» исключить;

в пункте 34:

абзац первый изложить в новой редакции:

«34. Орган местного самоуправления производит оформление свидетельств о праве на получение социальной выплаты и выдачу их молодым семьям – претендентам на получение социальных выплат в соответствии со списком молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году до 1 марта года предоставления субсидии.»;

в абзаце втором слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в пункте 35 слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в пункте 38:

слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в абзаце втором цифры «30» заменить цифрами «10»;

в пункте 42:

в абзаце пятом слова «подпунктами «ж»–» заменить словом «подпунктом»;

в абзаце шестом слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

пункт 43 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае приобретения распорядителем счета индивидуального жилого дома договор купли-продажи может предусматривать приобретение земельного участка, занятого приобретаемым индивидуальным жилым домом и необходимого для его использования.»;

в пунктах 44, 48, 49 слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в пункте 52 цифры «14» заменить цифрой «7»;

в пункте 53 цифру «5» заменить цифрой «3»;

в пунктах 55, 57 слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия программы»;

в приложении № 1 к правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их

использования в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»:

в нумерационном заголовке слова «в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» исключить;

слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 21 декабря 2018 года № 834-пп»;

слова «данной подпрограммы» заменить словами «этого мероприятия»;

слова «Наименование муниципального образования Оренбургской области» заменить словами «Орган местного самоуправления, выдавший свидетельство»;

в приложении № 2 к правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»:

в нумерационном заголовке слова «в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» исключить;

слово «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 21 декабря 2018 года № 834-пп (далее – мероприятие)»;

слова «в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» заменить словом «в мероприятии»;

в приложении № 3 к правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»:

в нумерационном заголовке слова «в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» исключить;

в приложении № 4 к правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»:

в нумерационном заголовке слова «в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» исключить;

слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области».
